

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

Ползотворна среща



София

17 октомври 2019 г.

Председателят на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров и генералният директор проф. д-р Красимир Гигов се срещнаха с посланика на Кралство Испания в България Н. Пр. Алехандро Мата. Целта беше да се представят дейността на БЧК и резултатите от посещението на делегация на БЧК в Мадрид за обмяна на опит и техническа помощ относно изпълнението на Оперативната програма за храни и/или основно материално подпомагане от Фонда за европейско подпомагане на най-нуждаещите се лица.

По време на срещата беше обсъдено партньорството с Испанския Червен кръст и възможностите за неговото допълнително развиване и укрепване, включително в сътрудничество с дипломатическото представителство на Кралство Испания в Република България.

Сред планираните бъдещи мероприятия са провеждане на експертна среща между представители на БЧК и на посолството на Кралство Испания за идентифициране на конкретни тематични области, в т.ч. в работата с уязвими категории лица, както и за планиране на общи инициативи през идната 2020 г., като част от събитията, отбелязващи 110 години дипломатически отношения между Република България и Кралство Испания.

Н. Пр. Алехандро Мата изрази готовност да посети и базата на Националния учебен и логистичен център на БЧК в с. Лозен, за да се запознае отблизо с провежданите дейности по подготовка за реакция при бедствия.

Форум на граждански организации

София

октомври 2019 г.

В представителството на Европейската комисия в България се проведе среща с делегация на Групата по основни права и върховенство на закона на Европейския икономически и социален комитет на тема: „Не на дискриминацията: роми, мигранти, хора с увреждания, ЛГБТ общността и жените“. На нея главният секретар на БЧК д-р София Стоименова представи богатият опит на организацията и добрите практики, свързани с тематиката. Групата се среща с представители на организации на гражданското общество, властите и други заинтересовани страни, работещи за защита и насърчаване на върховенството на закона и основните права. Тя има за задача да осигурява форум на европейските граждански организации за



обсъждане на проблемите по посочените теми. Допринася за утвърждаване и популяризиране на европейските ценности чрез повишаване на осведомеността и оценката на състоянието им в държавите членки и чрез идентифициране и насърчаване на обмен на добри практики за ангажиране на гражданското общество.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

98 години БМЧК



Русе 14 октомври 2019 г.

В зала „Изкуство“ на Регионалната библиотека „Любен Каравелов“ доброволците на БМЧК-Русе организираха концерт по повод 98-годишнината от създаването на младежката структура. Събитието бе открито от Антоанета Ябанозова, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Русе, която даде думата за приветствие на председателя БМЧК Станимир Бояджиев.

Гости бяха членове на Областния и Общинския съвет на БЧК-Русе, доброволки от Ресурсния център в подкрепа на възрастните хора, родители, приятели и симпатизанти на младежката организация в града. В тържеството участваха доброволци на областните структури на БМЧК и МАЕ, танцова формация „Стар денс“, третокласници от СУ „Йордан Йовков“ и вокална група „Слънчеви ноти“. На финала всички желаещи се включиха в общ танц.



Пловдив 16 октомври 2019 г.

Областното ръководство на БМЧК подготви викторина с образователни въпроси по повод рождения ден на младежката организация. Доброволческата служба към МБАЛ „Св. Пантелеймон“ направи специален подарък – сувенир „Дървото на живота“ на БМЧК-Пловдив. В края на събитието всички заедно опитаха от тортата.

Пазарджик 14 октомври 2019 г.

Младежите от БМЧК-Пазарджик отбелязаха празника с „Ден на отворените врати“. През целия ден в централната градска част имаше разположени две шатри с информационни материали за различните дейности на БМЧК. В Клуба на доброволеца се проведе открита демонстрация по Първа долекарска помощ.





Стара Загора
14 октомври 2019 г.

С тимбилдинг с много музика, смях, танци, онлайн викторина и интервюта с нови доброволци бе отбелязана 98-годишнината от създаването на БМЧК в Стара Загора. Всички интервюта бяха събрани в папка с идеята да се направи лексикон на областната младежка структура.

Добрич
14 октомври 2019 г.

По интересен начин бе отбелязан рожденият ден на БМЧК в Добрич. Младежите подготвиха и изпратиха "Кутия, пълна с тайни", която по график ще обиколи всяка областна организация в страната. В тази кутия има поместени правила и "Дневник на усмихнатия доброволец", като очакванията са да се подкрепи инициативата, а посланията на младите хора да останат за бъдещите поколения.



Смолян
14 октомври 2019 г.

Доброволците от клуба на БМЧК в Смолян организираха изложение "BRCY Expo", по време на което запознаха гражданите и гостите на града с принципите на Червения кръст и Червения полумесец, както и с основните дейности на БМЧК. Раздадени бяха информационни материали по темите: "Здравна просвета", "Зависимости", "Пътен травматизъм", "Реакция при бедствия" и др.

Проект „Не на агресията, да на толерантността“

София
18 октомври 2019 г.

Под надслов „Фестивал на толерантността“, който е част от дейностите по проекта „Не на агресията, да на толерантността!“, стартира поредица от училищни събития. В 66 СУ „Филип Станиславов“ бе организиран спортен празник с щафетни игри за сръчност, логика, бързина и знания за оказване на Първа долекарска помощ. Беше направена изложба за толерантността, а вокалната група към училището внесе настроение със своите песни за приятелството и доброта.



В рамките на Фестивала през месеците октомври и ноември са предвидени още 5 училищни събития: Форум театър с казус за агресията в ПГО „Мария Луиза“, Флаш-моб за толерантността в 31 СУЧЕМ „Иван Вазов“, Ден на толерантността в 96 СУ „Лев Н. Толстой“, Стена на приятелството в 74 СУ „Васил Левски“ и демонстрация по водно спасяване в 55 СУ „Любен Каравелов“.



Фестивалът ще приключи на 14 ноември в административната сграда на БЧК с отбелязване на Международния ден на толерантността. На събитието пред ученици от шестте училища доброволци от БМЧК-София ще представят по интересен начин дейностите на организацията.

Проектът, разработен в подкрепа на инициативата „София - град на толерантността и мъдростта“, се реализира в съответствие с основните стратегически цели на Програмата за изпълнение на Общинска стратегия за развитие на физическото възпитание и спорта 2016-2020 година и на Стратегията на Столичната организация на

Български Червен кръст до 2020 г. за развитие на гражданската активност, доброволчеството, както и за утвърждаване на здравословния и безопасен начин на живот, разширяване формите за повишаване на здравната култура на населението и намаляване на рисковото поведение сред младите хора.

Световен ден за рестартиране на сърцето

По инициатива на Интернационалния съвет по ресусцитация ILCOR и Европейския съвет по ресусцитация ERC 16 октомври е обявен за Световен ден за рестартиране на сърцето. Седмичната около тази дата е посветена на инициативата „Всички хора по света могат да спасяват живот“.

София област

БЧК-София област и БМЧК-Годеч, съвместно с Местната комисия за борба срещу противообществените прояви на малолетни и непълнолетни към Община Годеч, организираха велокрос с ученици от местното училище с цел популяризиране на придвижването с велосипеди. Събитието е част и от инициативите, посветени на Деня за рестартиране на сърцето. Червенокръстците направиха и демонстрация по ПДП, като имаха готовност да окажат помощ при необходимост на всеки от участниците.



Русе

Доброволците Анна Колева, Едже Мехмедова и Толга Мехмедов проведоха демонстрация по оказване на първа долекарска помощ и спешни мерки при животозастрашаващо състояние на пострадал пред повече от 100 ученика от СУПНЕ „Фридрих Шилер“ - Русе. Бяха разяснени мерките за безопасност при инцидент, дейността на център 112, както и оказване на ПДП при масивни кръвотечения и какво е КПР.

Пазарджик

С информационна кампания под надслов „Всички хора по света могат да спасят живот“ червенокръстците от БМЧК-Пазарджик отбелязаха Световния ден за рестартиране на сърцето. Младежите бяха разделени на 5 екипа, които раздаваха брошури в централната градска част и в училища, като информираха съгражданите си как могат да помогнат на пострадал и как да бъдат полезни в такива ситуации.





Видин

По повод Световния ден за рестартиране на сърцето доброволците от БМЧК-Видин раздаваха брошури и информационни материали на ключови места в града. След обяд пред ученици от СУ „Св. Св. Кирил и Методий“ – Ново село, МАЕ-Видин съвместно с РД ПБЗН направиха демонстрация за спасяване на пострадал от горяща сграда, различни видове превръзки и как се прави кардиопулмонална ресусцитация.

Кърджали

Доброволци на БМЧК от клуб „Славни и забавни“ към СУ „Отец Паисий“ в града организираха демонстрация на различни техники по оказване на Първа долекарска помощ сред своите връстници. Инициативата „Всички хора по света могат да спасяват живот“ има за цел да популяризира значението на сърдечния масаж/изкуствено дишане (КПР) и използването на автоматичен външен дефибрилатор (АВД) от немедицински лица за спасяването на живот.

Младите червенокръстци от клуб „Щастливи с нас“ към СУ „Христо Смирненски“ – с. Черноочене, разпространяваха информационни материали, свързани с темата на най-оживените места в цялата община.



Бургас

Под надслов “Всички хора на света могат да спасяват живот!” доброволците от клуба на БМЧК „Царство на доброто“ към СУ „Хр.Ботев“ – Айтос, отбелязаха Световния ден за рестартиране на сърцето. Целта бе да се популяризира значимостта на знанията за оказване на първа долекарска помощ и по-специално на кардиопулмоналната ресусцитация.

Координаторът на клуба Бурчин Илязова и доброволката Кристина Радева проведоха обучения на ученици от 8 и 9 клас, като включиха полезна практическа част, по време на която учениците имаха възможност

самостоятелно да опитат метода за съживяване.

Лекции по Първа долекарска помощ бяха изнесени и сред ученици от 11 клас в бургаската Природоматематическа гимназия.

Силистра

С демонстрация по оказване на Първа долекарска помощ и КПР бе отбелязан Световният ден за рестартиране на сърцето в Силистра. В нея се включиха доброволци и служители от БЧК и БМЧК, както и много граждани. Тържествено бе отбелязан рожденият ден на младежката организация с презентация по общи знания за Червения кръст и Червения полумесец, представяща различните дейности.



Европейски ден за борба с трафика на хора

“Походът за свобода” е уникално по рода си глобално събитие, посветено на Европейския ден за борба с трафика на хора – 18-и октомври. То се провежда ежегодно в повече от 450 града в над 50 държави по цял свят и с това се превръща в най-голямата и значима инициатива в подкрепа на жертвите на трафик на хора в света.



Пловдив 19 октомври 2019 г.

За трета поредна година Местната комисия за борба с трафика на хора и БЧК-Пловдив участваха в организираното от Фондация „А 21“ мащабно събитие „Поход за свобода“. Инициативата подкрепиха близо 100 ученика от няколко училища в града. А на финала на похода всички участници изгледаха филма "Изчезнали хора", създаден от Фондацията и посветен на трафика на хора.

Шумен 19 октомври 2019 г.

Над 50 младежи от клубовете на БМЧК в Шумен и община Никола Козлево участваха в организираната от Фондация „А 21“ мащабна информационна кампания против трафика на хора „Поход за свобода“.



Пазарджик 19 октомври 2019 г.

Доброволци на БМЧК-Пазарджик раздаваха флаери и брошури, като обясняваха на гражданите какви са рисковете да бъдеш част от трафика на хора, как да се предпазим, къде да информираме, какъв е процентът на спасените и др. По-късно младежите на БМЧК заедно с група граждани потеглиха на мълчалив поход под надслов „Премахване на робството стъпка по стъпка“ от централния площад „К. Величков“ до парк-остров „Свобода“.



Русе 19 октомври 2019 г.

Близо 70 души - доброволци на БМЧК-Русе, представители на сдружение "Център Динамика", на Фондация "Възстанови живот", на мотоклуб "Lowlanders" Ruse, момичетата от танцова формация "Star Dance" и други съпричастни граждани се включиха в мълчалив поход от Парка на младежта до градинката пред Регионалната библиотека „Любен Каравелов“.

Така участниците заявиха своето несъгласие с робството по света и желанието си да помогнат процентът на спасените да се увеличи и уязвимите и жертвите да намалее.





Хасково
19 октомври 2019 г.

По случай Европейския ден за борба с трафика на хора Фондация „А 21“ и доброволците от БМЧК-Хасково организираха градски поход в името на свободата за жертвите на трафик на хора. Целта бе да покажат на света, че проблемът със съвременното робство продължава да бъде актуален и днес. Доброволците и гражданите на Хасково показаха, че са против отнемането на човешката свобода и вярват, че заедно можем да сложим край на робството веднъж завинаги.

Силистра
19 октомври 2019 г.

Чрез провеждането на Поход за свобода младите червенкръстци заедно с членове на ДЕРБАК-Силистра подкрепиха дейността на Фондация „А 21“, която се бори с трафика на хора в България и по цял свят.



Ямбол
октомври 2019 г.

Доброволците на БМЧК-Ямбол преминаха мълчаливо през центъра на града с плакати „Днес още има робство“ и „Само 1 % от жертвите на робство се спасяват“, като по този начин изразиха позицията си в полза на уязвимите лица, попаднали в трафик по различни причини.

Раздадени бяха информационни материали с полезна информация за Национална безплатна телефонна линия за борба с трафика на хора, за признаците на робство и др.

Кампанията приключи в Градски парк с флашмоб „Смели и свободни“, посветен на борбата с трафика на хора.

Здравословен начин на живот

Добрич
октомври 2019 г.

Младежите от клуба на БМЧК към СУ "Никола Й. Вапцаров" - Генерал Тошево, изнесоха лекция на тема: "Здравето е първото ни благо". Те запознаха учениците със системата от общочовешки ценности, в които здравословният начин на живот заема централно място. Той зависи от личната здравна култура, ценностната ориентация и е свързан със здравословното хранене, активното движение и спазването на дневен режим. Лекцията на тема: „Кои са лошите навици, които пречат на здравословния начин на живот и как да поемем по нов път - към здравословен начин на живот?“ премина в дискусия, като накрая участниците се подкрепиха със здравословни лакомства.



Обучение на доброволци



Кърджали октомври 2019 г.

Доброволци от клубовете „Сподели усмивка” към ЕГ „Христо Ботев“ и „Славни и забавни“ към СУ „Отец Паисий“ участваха в еднодневно обучение на тема: „Умения за живот“ („Life skills“). То се проведе от зам.-областния координатор Йоана Георгиева, участник в „Лятната Академия за доброволци 2019“. В рамките на обучителния модул участниците се запознаха с наръчника „Life skills“, методология и цели, с разликите между фасилитатор и обучител и с теорията на Ник Падисън.

Фокусът на обучението е насочен върху стимулирането на младите хора към личностното развитие и размисъл по различни теми, свързани с проблемите, които един човек има, с бъдещето, семейството и приятелите.

Кампания „Деца помагат на деца“

Силистра октомври 2019 г.

Младите червенкръстци на БМЧК-Силистра отбелязаха Световния ден на храната и Международния ден за премахване на бедността с кампания за набиране на хранителни продукти в училищата в града. Целта бе да се увеличи осведомеността на младите хора относно световния проблем с храната и да обединят усилия за борба с глада, недохранването и бедността. Дарените продукти на стойност 2 526 лв. бяха предоставени на „Хранителната банка“ към областната организация. Подготвените пакети с хранителни продукти ще бъдат предоставени на деца от социално слаби семейства.



Русе 16 октомври 2019 г.

По повод Световния ден за борба с глада доброволци на БМЧК-Русе съвместно с ученици от Ученическият парламент към СУПНЕ „Фридрих Шилер“ организираха акция по даряване на хранителни продукти, които да бъдат предоставяни на семейства на деца в нужда.

Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец

Ямбол октомври 2019 г.

В зала „Йорданка Пастърмаджиева“ на Обл.С на БЧК-Ямбол се проведе обучение за нови доброволци на тема „Общи знания за Червения кръст и Червения полумесец“, водено от Анелия Петрова, зам.-областен координатор на БМЧК.



Младежите се запознаха подробно с историята и възникването на Червения кръст и Червения полумесец, с принципите на организацията, емблемите на червенокръстките дружества, функцията на Международната федерация на ЧК/ЧП и на Международния комитет на ЧК. Представени бяха и дейностите, които осъществява областната младежка организация.



Русе
15 октомври 2019 г.

По молба на ПГ по дървообработване и вътрешна архитектура „Йосиф Вондрак“ - Русе, доброволци на БМЧК проведоха лекция на тема: „Какво е доброволчеството“ пред учениците от 8, 9 и 10 клас. Те бяха запознати с историята на възникването на Червенокръсткото движение, значението на емблемата, принципите, националната и областната червенокръстка организация, дейностите, които провеждат те, както и с БМЧК и какво мотивира доброволците на младежката структура. Анна Колева и Михаела Георгиева бяха подготвили и интересни игри.

“Да на усмивката”

София област
16 октомври 2019 г.

По проект „Споделено училище“, изпълняван в Кризисния център в Драгоман, беше организиран конкурс за рисунка под надслов „Да на усмивката“. Доброволците на БМЧК-Драгоман с помощта на Клавдия Милчева, психолог и доброволец на организацията, изнесоха лекция за превенция на агресията и насилието. Дейността е част от календарния план на проекта.



Нов клуб на БМЧК

Враца
15 октомври 2019 г.

В СУ „Христо Ботев“ в Козлодуй бе учреден клуб на БМЧК, в който се включиха 11 деветокласници. За клубен координатор новите членове на младежката червенокръстка структура избраха Ивана Емилова, дългогодишен доброволец от клуб „Приятели на БМЧК“ към ОУ „Цанко Церковски“ -

Мизия. На събранието присъстваха доброволци от областния град, щатният специалист по младежка дейност и преподаватели от учебното заведение.

Информационна кампания

Крумовград, обл. Кърджали
15 октомври 2019 г.

По повод Световния ден на чистите ръце стартира здравно-информационна кампания под мотото „Чисти ръце, здрави деца“. Тя е насочена към повишаване на здравната култура на малчуганите от детските заведения в цялата община и се реализира от



Общинска администрация - Крумовград в партньорство с БЧК-Кърджали.

Здравният медиатор на общината заедно с доброволци от клуб „Добро сърце“ към СУ „Васил Левски“ – Крумовград, по забавен и интересен начин запознаха децата от Детска градина „Митко Палаузов“ с понятия като микроби, лична хигиена, добри и лоши хигиенни навици.

Целта на кампанията е да се привлече вниманието на най-малките и на местната общественост към необходимостта от изграждане на трайни здравословни навици у подрастващите.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Изнесено обучение на ръководните и доброволчески състави



Кърджали
11 - 13 октомври 2019 г.

В сградата на БЧК-Кърджали се проведе изнесено обучение под надслов „105 години БЧК-Кърджали – Историята гради бъдещето“. То бе открито от проф. д-р Тодор Черкезов, член на НС на БЧК и председател на областната организация.

Членове на Обл.С на БЧК, на Областната контролна комисия, председатели и зам.-председатели на общинските организации дискутираха процеса на откриване на проблеми и вземане на управленски решения като важен етап от управлението на организацията. През трите години от своя мандат ръководните органи надграждат знанията и уменията си, преминавайки последователно нивата на организационната култура с цел осигуряване на устойчивост на развитието на областната и общинските организации на БЧК. Темата бе презентирана от Жана Чакърва – Шукерска, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Кърджали. Обсъдено бе организационното състояние на всяка общинска организация като етап от областната система за наблюдение и оценка, както и мерките за успешно провеждане на отчетната кампания в БЧК-Кърджали.

Психологът Златка Лапанова проведе паралелно обучение за доброволците от Екип 254. Интерактивно бяха представени видовете стрес при работа и бедствие и бяха проведени тренинги по първа психологична помощ и психосоциална подкрепа. Беше разиграна ситуация на „бедствено положение“, при която различни групи доброволци успяха да се справят с евакуацията и да осигурят безопасност за своите „семейства“.

Вторият ден от семинара бе посветен на съпътстващите мерки по Европейската хранителната програма. Организаторът Радостина Николова представи пред участниците същността на петте вида съпътстващи мерки – план 2018, по които доброволците ще извършват индивидуалните консултации на правоимащите лица. Обучителят Маргарита Пенева презентира темата „Балансиран режим на хранене и здравословен начин на живот“, а участниците представиха своите здравословни седмични менюта, съобразени с дадените препоръки.



В свободното време участниците показаха завидни танцови и певчески умения, забавляваха се с вечерните програми, в които активно се включиха представители на четвъртото поколение доброволци на БЧК-Кърджали. Анализът на обратните връзки показва важността на надграждащите обучения за израстването на ръководните състави, за повишаване на мотивацията и капацитета на доброволците на областната организация на БЧК.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Представяне на модела „домашни грижи“ пред пациентски организации

Стара Загора
11 - 12 октомври 2019 г.



По покана на Националната пациентска организация д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, участва в VIII Национален конгрес на пациентските организации, който премина под надслов: „Бъдещето на общинското здравеопазване“. В условията на сегашните здравни и социални реформи основен акцент беше поставен на бъдещето на общинското здравеопазване, различните модели за осигуряване на по-всеобхватна и по-качествена грижа за пациентите, реализираните ефективни и действащи практики на

местно ниво както от страна на местната власт, така и от активните пациентски организации.

В този контекст, като пример за работещ модел бяха представени интегрираните здравно-социални услуги, предоставяни от БЧК на възрастни хора с хронични заболявания и трайни увреждания в техните домове в област Враца. Понастоящем тяхната дейност се осигурява от Финансовия механизъм на ЕИП 2014-2021 в рамките на проект „Иновативни модели за грижи в общността за хора с хронични заболявания и трайни увреждания“, а през следващата година предстои разширяване на дейността в общините Видин, Белоградчик и Монтана чрез създаване на три нови центъра „Домашни грижи“.

Кръводарителски акции

Пловдив
17 - 18 октомври 2019 г.

Под мотото "В кръвта ти е да спасяваш животи" Ротаракт и БЧК-Пловдив с подкрепата на Районния център за трансфузионна хематология проведеха съвместна кампания по доброволно кръводаряване. В нея се включи фирма „Christian of Roma“, като част от служителите дариха кръв в офиса на компанията.

В рамките на два дни кръв дариха общо 31 души.



Русе
12 октомври 2019 г.

Доброволци и служители на БМЧК-Русе съвместно с Центъра по трансфузионна хематология към УМБАЛ „Канев“ организираха кръводарителска акция под надслов „Дари кръв – спаси живот“. Младите доброволци раздаваха информационни материали в центъра на града и в района на УМБАЛ „Канев“.

Обучение по съпътстващи мерки



Варна
11 - 12 октомври 2019 г.

Областната организация на БЧК във Варна проведе обучителен семинар на консултанти по съпътстващи мерки на Оперативната програма за храни и/или основно материално подпомагане от Фонда за европейско подпомагане на най-нуждаещите се лица, план 2018.

Презентацията на същността, целите и видовете съпътстващи мерки направиха Милена Сиракова, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Варна и Искра Петрова, координатор на програмата. Начините и методите за индивидуално и групово консултиране разясни Ирина Харизанова, организатор по програмата.

Целевите групи правоимащи по Оперативната програма обяви директорът на регионална дирекция за социално подпомагане /РДСП/ Димитричка Кънчева, а новостите в нормативната база за социално подпомагане и услуги бяха разяснени от Адриана Григорова, директор на дирекция социално подпомагане /ДСП/ – Варна.

Състоя се оживена дискусия и обмяна на добри практики за прилагане на съпътстващи мерки въз основа на опита от предходни години.

Благодарност

Ямбол
октомври 2019 г.

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол инж. Митко Филипов връчи благодарствени грамоти на участниците в Националното състезание по Първа долекарска помощ за възрастни хора, провело се в НУЛЦ на БЧК - Лозен. Той изказа признателност на отбора за положените усилия и труд, поздрави ги за куража и постигнатите успехи и им пожела здраве и бодър дух. Участниците в инициативата благодариха за ползотворното сътрудничество с БЧК-Ямбол и заявиха желание да продължат да работят в полза на възрастните хора чрез разпространяване на придобитите знания и умения за оказване на първа помощ.



Председателят на общинския съвет на Съюза на пенсионерите-обединени 2004 – Ямбол Костадин Атанасов изпрати благодарствено писмо до председателя на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров, в което се подчертава, че „състезанието помага на хората от третата възраст да се чувстват полезни, да имат бодър дух и при нужда да помагат на своите връстници“.



Внимание към възрастните хора

Кърджали
октомври 2019 г.

Потребителите на социалната услуга „Дом за стари хора“ – Кърджали, бяха поканени на среща-обяд от Есен Устренска, адвокат, дарител и приятел на възрастните хора от Дома. Тя пожела да направи поредния благороден жест за хората от третата възраст в хотелски комплекс „Аквафантази“ край града.

На срещата с потребители и служители бяха обсъдени и решени някои нови идеи в полза на добрия мениджмънт и управление на Дома за стари хора.

Управителят на социалната услуга д-р Таня Делева и Есен Устренска обещаха на присъстващите да има повече такива срещи и пожелаха на всички здраве и благоденствие.

БЧК и БИЛЛА помагат на хора в риск

София област

16 октомври 2019 г.

Обл.С на БЧК-София област и СС на БЧК-София град подпомогнаха деца в нужда от основно училище "Отец Паисий" в с. Долно Камарци с 22 хранителни пакета, осигурени от продуктовата кампания с верига магазини БИЛЛА. Инициативата се реализира по молба на директора на училището Ваня Димитрова, която изказа искрени благодарности на Петранка Недялкова, директор на Секретариата на СС на БЧК, и на Росен Василев, директор на Секретариата на БЧК-София област.



Варна

16 октомври 2019 г.

БЧК-Варна получи 324 бр. хранителни продукти на стойност 433 лв. от съвместната кампания с БИЛЛА. Те ще бъдат предоставени на индивидуални бенефициенти, посещаващи социалната приемна на БЧК, и в две институции - Дома за стари хора в с. Ветрино и Дома за лица с физически увреждания в гр. Бяла.



Благороден жест

Варна

октомври 2019 г.

Варненската фирма „Адорабол Тара“ ЕТ дари 35 бр. нови якета, ризи и пуловери на десетте младежи, настанени в защитено жилище в Провадия. Дарението беше предоставено чрез Тодорка Вълчева, доброволка на общинската организация на БЧК в Провадия.

Дарителският жест е показателен за съчетаване на доброволческа загриженост с фирмена солидарност и грижа към основни нужди на лица в уязвимо положение.



Международен ден на белия бастун

Ямбол

15 октомври 2019 г.

По повод Международния ден на белия бастун доброволци и щатни служители на БЧК-Ямбол посетиха Съюза на слепите в града. Водещ на тържеството бе Илиана Калчева - незряща млада жена, завършила специалност „Информатика”,

която в момента работи в Дома за стари хора в Ямбол.

Гости на празника бяха инж. Митко Филипов, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, Георги Атанасов, писател, Мирослав Мораски, музикант и доброволец на БЧК.

Инж. Митко Филипов благодари за поканата и изрази готовност за реализиране на съвместни дейности с хората със специфични потребности, на които ежедневно им се налага да преодоляват редица трудности. Доброволците на БЧК и гостите поздравиха незрящите хора и им пожелаха да продължават да се борят за правата си и да не спират да мечтаят.

Водещата на празника беше подготвила музикални поздравии към участниците, което допринесе за доброто им настроение. Руска Стратиева, председател на Съюз на слепите в Ямбол, благодари на присъстващите за подкрепата и споделения празник.

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Обучение на доброволци

Ямбол

16 октомври 2019 г.



БЧК-Ямбол организира обучение за членовете на доброволното формирование, изградено към община Стралджа. Денят съвпадна с отбелязването на „Световния ден за рестартиране на сърцето“, който се чества по инициатива на Международния и Европейски съвети по ресусцитация. Това бе повод да се отдели специално време и обърне внимание върху демонстрирането на техники и усвояването на специфични умения за оказване на първа помощ и по-конкретно за кардиопулмонална ресусцитация.

Обучаващият екип от БЧК-Ямбол постави акцент и върху важността от оказване на първа психологична помощ и психосоциална подкрепа на пострадали от кризисни ситуации, действията и взаимодействието на специализираните екипи, оказващи помощ на терен.

Инициативата се осъществи по предложение на ръководството на общината, съобразно учебната програма, утвърдена от Академията на МВР, като част от подготовката на специализираните екипи, изградени към общините за оказване на помощ на пострадали при пожари, бедствия и извънредни ситуации.

БЛАГОДАРНОСТ

Признание за професионализма на служители на БЧК

София

11 октомври 2019 г.

В писмо до председателя на БЧК акад. Христо Григоров, директорът на ГД „Национална Полиция“ гл. комисар Христо Терзийски изказва благодарност за участието в организацията и провеждането на теоретичния и практическия изпит по оказване на Първа долекарска помощ на пострадали при ПТП по време на XXVII Национален конкурс „Пътен полицаи на годината-2019“ в Плевен. Специално се подчертава професионалното отношение и опит на д-р Живка Димитрова, началник отдел "Здравна политика и първа помощ" в дирекция „СЗП“ на БЧК, и на д-р Маргарита Котева, ръководител Учебен център по ПДП.